Dum hæc scribuntur, Cercopitheci Anatomem instituiimus, cujus cerebrum parum ab eo quod in cane aut vulpe cernitur differebat, nisi quod proportionem ad sui corporis molem habita longe esset capacius, ejusque anfractus ampliores existerent. Prominentiæ orbiculares, Nates & Testes dictæ, item Protuberantia annularis à cerebello dimissa, ad earundem partium figuram & magnitudinem in Homine propius accedebant. Quod autem præcipue notatu dignum occurrebat, hoc erat, scilicet quod Nervus Intercostalis, licet pariter ac in cæteris brutis assolet, eadem cum Paris octavi trunco vagina inclusus, per collum ferebatur, tamen iste ab hoc Nervo prope claviculam abscedens, antequam Plexus juxta superiorum costarum radices posito inferebatur, aliquot furculos in cor & appendicem ejusque fibras quasdam in diaphragmatis nervum mittebat: Quæ forsitan ex parte ratio est, cur hoc animal præ cæteris bestiis adeo solers & mimicum existat, atque hominis non modo gestus, verum passiones quasdam & gestus, tam apte referre & imitari possit. *Willis Neurologia cap. 26.*

Mentis Stupiditas à tumore globoſo in cerebro, & aqueo humore copioso ventriculos distendente.

Gaspar Boncurtius Nob. Eques sensim per biennium mente alienari cœpit, adeo ut tandem omnino attonitus nihil secundum rationem ageret, & cibum nec petebat, nec nisi per vim intrusum capiebat: lectum non nisi coactus petebat, sed ad mensam brachio innixus continuo dormiens fere sedebat, nec nisi interrogatus sæpeque admonitus, verba quædam, sed quæ ad rem minime pertinebant, proferebat: sillabat interim è naribus pituita aquea copiosa frequenterque. Quibus sic semianni spatio se habentibus, tandem expiravit. In causis perquirendis nihil quod huic malo ansam præberit certius cognosci potuit quam ictus capitis

quo tribus aut quatuor annis ante percussus, cerebri imbecillitatem ab eo tempore cœpit experiri; cum alias prius strenuus aliqui miles, nihil tale sensisset.

Calvaria post mortem ipsius aperta, cerebro diducto, supra callosum cerebri corpus, insignis tumor globosus, glandulæ instar carnosus, scirrhosus fungosusque, pomi mediocris magnitudine, deprehensus est, qui privata tunica investitus, venulisque erat confusus, ab omni tamen connexionem cum substantia cerebri liber, adeo ut citra sectionem manibus exemptus, foveam insignem aqueo humore mox repletam, quo & ventriculi admodum dilatati diductique referti erant, post se relinqueret. Quem globum sua mole cerebrum illiusque ductus comprimentem irrigantemque, hujus stuporis & torporis, tandemque mortis occasionem fuisse deprehendimus. *Platerus observationum lib. 1. pag. 13.*

Stoliditas à lapide in cerebro reperto, Substantia ejus flaccida, & Cerebri cum cerebello mala coherrentia, Defectu glandulæ Pinealis.

J. Nicolai 24. annorum adolescens, id ætatis inter rationis stultitiæque confinia traduxerat, semper somnolentus, semper capite obtuso, ut si quid ageret quod hominem saperet, potius ex creperæ ejuſdam rationis scintillis, quam ex vero ejus usu proficisci videretur. Is cum obiisset in causam constitutionis inquisivi.

Substantia Cerebri omnino erat flaccida: Pia mater, quod in hydrocephalis fieri amat, ita laxè cerebro erat circumjecta ut nullo negotio posset ab eo separari; Cerebrum, non ut in hominibus fit, cerebellum magna ex parte obumbrabat, sed ab eo recedens, ut videre est in ovibus, nudum cerebellum primo aspectu oculis subiciebat; Glandulæ Pinealis ne vestigium quidem natura elaboraverat: An forte quia non decreverat homini huic indulgere (quod hic fieri quidam putant) animæ corporisque colloquium; An camphoræ instar særi expositæ in nihilum redacta? An denique resoluta erat instar salis ab humido? Ratiocinentur alii in quaslibet partes. Ego nihil nisi quod vidi & tetigi, aut alio sensu percepi in medium profero: Inter quæ aqua salissima, quæ priores duos ventriculos fatui hujus plus media parte repleverat, quorum dexter etiam inclusum servabat calculum colore albicantem, qui Medica statera examinatus grana pendebat tredecim: *Theodor. Kerckringius Observ. Anatom. 35.*

SUDOR.

De Sudore sic disserit Clariss. Thom. Willis.

Cum vita nostra in perenni sit fluxu, ideo sicque nova addi, & apponi, ita vetera, & effata continue subtrahi, & amandari debent. Quapropter ut particulæ quæque superflua, aut incongrua, perpetim amoveantur, multiplices extant decessuum & excretionum viæ, in quibus tamen faciendis natura sæpe nescit modum, & vel citra vel ultra illud, quod maxime commodum est, subsistit. Quomodo Evacuationes istas, quæ à Peripheria sive exteriori corporis ambitu introrsum ducentes, per cloacam quandam particularem excernunt, quoties in excessu, vel defectu peccant, moderari, aut corrigere oporteat, in superioribus ostendimus: Methodi ratio nunc postulat, etiam ut Diaphoretens, (quæ à centro versus circumferentiam tendens, excretio maxime generat)

neralis, & diffusa est) siquando nimia aut depravata fuerit, medelam tradamus.

Et quidem ejusmodi Affectionem sæpenumero accidere observationi vulgari satis obvium est. Quippe nihil usitatus est, quam quosdam Phthisi, aut Scorbuto laborantes, aliosque à febribus diuturnis tandem ægre convalescentes, quinimo nonnullos absque alio morbo, aut *επιφθοράς* evidenti sudoribus assiduis, & sæpe immentis obnoxios degere. Itaque circa *επιφθορίαν* nimiam, primo inquiramus quot modis, & quibus de causis talis evacuatio exoriri possit, deinde quæ remedia, quales Administrationum modi in singulis ejus casibus maxime conveniant, exponamus.

Quoad prius horum, Sudatio crebra, & immodica nonnunquam alterius cujusdam morbi præsentis symptoma est; namque in Phthisi, & Scorbuto (prout jam dictum est) hoc familiare est: cujus ratio in eo consistit, quod nempe cum sanguis miasmate quodam impuro inquinatus, aut dyscrasiam nactus, succum alibilem massæ ejus jugiter suffusum rite concoquere, & assimilare nequit, eum usque degenerem, & subinde cum aliis recrementis ad plenitudinem aggestum, secernit, & per sudorem foras ejicit.

Sudationis hujus Cura omnino à morbi cujus symptoma est, Therapia dependet; interea circa hanc, quantum ad victus rationem pertinet, ex symptomate isto indicatio utilis, & necessaria desumitur; nempe, ut, cum affectibus istis sudores noturni, & copiosi superveniant, Dieta ex alimentis omnino tenuibus, viz. lacte, jusculis avenaceis, cremore hordei, & similibus, quorum particulas lenes ac molles massa sanguinea ferat, ac minime ex carnibus, aut cibus fortioribus, instituat.

2. *Επιφθορία* nimia, interdum alterius morbi prægressi & aboliti effectus est, uti cum febribus diuturnis succedit: namque ita passim accidit, incensia febrilia, in madores hydroticos terminari (uti cum ætas torrida in Autumnum pluviosum cedit,) ut vix quisquam à morbo isto longiore absque indispositione hac relicta convalescit; quæ tamen in aliquibus moderata, & facile curabilis est, in aliis vero gravior, & affectu isto, cujus soboles erat, haud minus infesta. Novi Adolescentem, qui, postquam à febre quartana decemestri convalescens, paroxysmis carere cœperat, in sudores adeo profusos quotidie deliquescere, ut necesse haberet, camisiam, & lodices per totum (veluti si aquis immergerentur) madefactos ter in unaque nocte mutare. Propter evacuationem hanc, ita per plures hebdomadas continuatam, adeo caro contabuit, & vires exhaustæ fuerunt, ut fere in sceleti marcorem redigeretur. Hic, cum variis remediis sine magno fructu diu usus fuisset, demum lactis Asinini vespere & mane potu, dieta reliqua ex lacte vaccino instituta, brevi tempore convalescit.

In hujusmodi casibus sanguis contenta sua perpetuo rejiciens: & per Arteriarum oscula velut evomens, haud solummodo chylum, è visceribus suffusum, statim foras eliminat; sed insuper in pabulum suum, & succum nerveum, & partium solidarum sarcimenta resorbens, ea mox omnia una cum liquore nutritio fastidians, per cutis poros expellit.

Affectus hujus causa potissima in sanguinis dyscrasia & debilitate consistere videtur; quatenus nempe liquor ejus, instar lactis acescentis continue fundi, inque serositates præcipitari aptus fuerit; quapropter tum propria ejus deliquia, tum humores quinque aliunde suffusi, siquidem assimilari nequeant, protenus secernuntur, cumque pori cutis valde patefiant, per diaphoresin potius quam per aliam quam-